ABRIL/2022

CONTRATOS

CONTRATO N° 06/2022

PROCESSO Nº   18.560/2022

CONTRATADA CIST - CONSULTORIA, INOVAÇÃO E SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI

CNPJ / CPF 26.288.015/0001-90

OBJETO Contratação de serviços fotográficos, de filmagem, de streaming para transmissão de eventos ao vivo pela Internet e

disponibilização de equipamentos de som e imagem necessários à cobertura dos treinamentos de pessoal, palestras,

eventos e outras atividades a serem promovidas pelo CONTRATANTE

DATA DE ASSINATURA 12.04.2022

PRAZO DE VIGÊNCIA a contar da assinatura até o dia 31.12.2022

VALOR GLOBAL R$ 148.499,49

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico

FUNDAMENTO LEGAL Lei 8.666/93

PTRES 168295, 168297 e 168299

NATUREZAS DE DESPESA  3.3.90.30 e 3.3.90.39

NOTAS DE EMPENHO 2022NE000219, 2022NE000220, 2022NE000221, 2022NE000222, 2022NE000223 e 2022NE000224

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 19.04.2022

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

ABRIL/2022

CONTRATO N° 07/2022

PROCESSO Nº   18.621/2022

CONTRATADA ZOOM COMUNICAÇÕES E PUBLICIDADE EIRELI

CNPJ / CPF 08.089.409/0001-38

OBJETO Contratação de prestação de serviços de distribuição de mídia, do tipo outdoor, para divulgação de campanhas

institucionais produzidas pela Justiça do Trabalho de Mato Grosso do Sul no Município de Campo Grande - MS, ao longo

do ano de 2022, por dispensa de licitação

DATA DE ASSINATURA 19.04.2022

PRAZO DE VIGÊNCIA a contar da assinatura até o dia 31.12.2022

VALOR GLOBAL R$ 18.660,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Dispensa de Licitação

FUNDAMENTO LEGAL Lei 14.133/2021

PTRES 192195

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.30

NOTA DE EMPENHO 2022NE000214

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 20.04.2022

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

ABRIL/2022

TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO nº 10/2022

PROCESSO Nº 18.988/2021

CONTRATO ORIGINÁRIO 20/2021

CONTRATADA COBASO CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA

CNPJ / CPF 01.099.647/0001-85

OBJETO DO TERMO ADITIVO
I – Convalidar as alterações das etapas do cronograma físico financeiro, conforme anexo, sem modificação de

valores unitário e global da contratação, consoante proposta apresentada CONTRATADA;

II – Adequar a contratação às disposições da Lei nº 13.709/2018

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Primeiro

DATA DE ASSINATURA 05.04.2022

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 435.123,44

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 65, inciso II, alínea “c” da Lei 8.666/93 e cláusula 29, § 1º, do contrato originário

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 06.04.2022

SITUAÇÃO ATIVO

ABRIL/2022

TERMO ADITIVO nº 11/2022

PROCESSO Nº 7.241/2018

CONTRATO ORIGINÁRIO 23/2019

CONTRATADA MEGA SEGURANÇA LTDA.

CNPJ / CPF 04.951.122/0001-14

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogar o prazo de vigência do contrato originário por 30 (trinta) meses a contar de 29.04.2022

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Segundo

DATA DE ASSINATURA 06.04.2022

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 1.709.770,20

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93 e cláusula 3º, do contrato originário

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.37

NOTA DE EMPENHO 2022NE000130

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 07.04.2022

SITUAÇÃO ATIVO

ABRIL/2022

TERMO ADITIVO nº 12/2022

PROCESSO Nº 2.689/2019

CONTRATO ORIGINÁRIO 22/2019

CONTRATADA OI S.A. – em recuperação judicial

CNPJ / CPF 76.535.764/0001-43

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 22/2019

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Primeiro

DATA DE ASSINATURA 22.04.2022

PRAZO DE VIGÊNCIA 08 (oito) meses e 08 (oito) dias a contar de 23.04.2022

VALOR MENSAL ESTIMADO R$ 8.172,47

FUNDAMENTO LEGAL Lei 8.666/93 e cláusula 3ª do contrato originário

PTRES 168295

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.39

NOTA DE EMPENHO 2022NE000117

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 26.04.2022

SITUAÇÃO ATIVO

ABRIL/2022

TERMO ADITIVO nº 13/2022

PROCESSO Nº 15.477/2021

CONTRATO ORIGINÁRIO 12/2021

CONTRATADA ISH TECNOLOGIA S.A.

CNPJ / CPF 01.707.536/0001-04

OBJETO DO TERMO ADITIVO Alterar o início da vigência contratual para 14.10.2021

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Primeiro

DATA DE ASSINATURA 20.04.2022

PRAZO DE VIGÊNCIA 48 (quarenta e oito) meses a contar de 14.10.2021

FUNDAMENTO LEGAL Princípios da eficiência e autotutela administrativa

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 11.05.2022

SITUAÇÃO ATIVO